
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2020                                     г. Мичуринск                                          № 1259 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района», утвержденную 

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского района от 06.03.2013 № 378  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мичуринского района» администрация района 

постановляет: 

       1.   Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Мичуринского района», утвержденную постановлением 

администрации района от 06.03.2013 № 374   (в редакции от 20.11.2020          

№ 1014 ) (далее Программа)  следующие изменения и дополнения: 

1.1. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в редакции согласно                 

приложению № 1;  

1.2. раздел VI «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в редакции согласно приложению № 2; 

1.3. в приложении № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мичуринского района»:  

1.3.1. в разделе «Развитие отрасли растениеводства, переработки и 

реализации продукции растениеводства»: 

1.3.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 

мероприятия 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован
ие 

еди 
ница 
измер

е 
ния 

значение  
(по  
годам реализа 

ции меро 
приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 
ный бюд 
жет 

област 

ной 
 бюд 
жет 

мест 

ный 
бюджет 

внебюд 

жетные 

бюд

жет 
МО 

Раздел Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства 

2. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Развитие 
садоводства, 

поддержка 
закладки и 
ухода за 
многолетним 
и насаж 
дениями 

 
Валов
ой 

сбор 
плодо
во-
ягодн 
ой 
про 

тыс. 
тонн 
 

 
 
 
 
 
 

2013 г. - 4,0 2013 г 7,8000 5,5000 2,3000 0,0000 0,0000   

2014 г. - 4,5 2014 г 8,5000 6,0000 2,5000 0,0000 0,0000   

2015 г. -5,7 2015 г 12,9700 9,6000 3,3700 0,0000 0,0000   

2016 г. -5,7 2016 г 14,6300 10,9300 3,7000 0,0000 0,0000   

2017 г. -6,2 2017 г 14,5200 10,8000 3,6400 0,0800 0,0000   

2018 г. -7,0 2018 г 60,2120 45,3000 14,9120 0,0000 0,0000   

2019 г. - 7,8 2019 г 62,4500 49,9000 12,5500 0,0000 0,0000   

2020 г. -8,7 2020 г 67,4500 54,4000 13,0500 0,0000 0,0000   

2021 г. -8,7 2021 г 71,3080 59,0000 12,1580 0,1500 0,0000   



дук 
ции 

 2022 г. -8,7 2022 г 70,0000 63,5000 6,3500 0,1500 0,0000   

2023 г. -8,7 2023 г 75,0000 68,0000 6,8500 0,1500 0,0000   

2024 г. - 8,7 2024 г 80,0000 72,6000 7,2500 0,1500 0,0000   

Итого - 88,2 Итого 544,8400 455,5300 88,6300 0,6800 0,0000   

 
 

1.3.1.2. подпункт 2.2  пункта 2 изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 
мероприятия 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован
ие 

еди 
ница 
измер
е 
ния 

значение  
(по  
годам реализа 
ции меро 
приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 
раль 
ный бюд 
жет 

област 
ной 
 бюд 
жет 

мест 
ный 
бюджет 

внебюд 
жетные 

бюд
жет 
МО 

Раздел Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства 

2.2. Субсидирова
ние части 
затрат на 
закладку и 
уход за 
многолетним

и плодовыми 
и ягодными 
насажде 
ниями 

Площ
адь 
закла
дки 
много
летни

х 
насаж
дений 

га 2013 г. - 145 2013 г 5,8000 4,0000 1,8000 0,0000 0,0000   

2014 г. -200 2014 г 6,5000 4,5000 2,0000 0,0000 0,0000   

2015 г. -215 2015 г 10,0000 7,4000 2,6000 0,0000 0,0000   

2016 г. - 220 2016 г 12,0000 9,0000 3,0000 0,0000 0,0000   

2017 г. - 130 2017 г 12,0800 9,0000 3,0000 0,0800 0,0000   

2018 г-179,2 2018 г 49,8000 45,3000 4,5000 0,0000 0,0000   

2019 г. - 180 2019 г 54,8500 49,9000 4,9500 0,0000 0,0000   

2020 г. - 185 2020 г 59,8500 54,4000 5,4500 0,0000 0,0000   

2021 г. - 190 2021 г 65,0000 59,0000 5,8500 0,1500 0,0000   

2022 г. - 195 2022 г 70,0000 63,5000 6,3500 0,1500 0,0000   

2023 г. - 200  2023 г 75,0000 68,0000 6,8500 0,1500 0,0000   

2024 г. - 240 2024 г 80,0000 72,6000 7,2500 0,1500 0,0000   

Итого – 
2279,2 

 
Итого 500,8800 446,6000 53,6000 0,6800 0,0000   

 

1.3.1.3. позицию  «Всего по отрасли растениеводства» изложить в 

следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 

мероприятия 

Ожидаемые 
непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован
ие 

еди 
ница 
измер

е 
ния 

значение  
(по  
годам 

реализа 
ции меро 
приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 
ный бюд 
жет 

област 

ной 
 бюд 
жет 

мест 

ный 
бюджет 

внебюд 

жетные 

бюд

жет 
МО 

  
Всего по 
отрасли 
растениеводс
тва 

  2013 г 60,5967 37,4000 19,9000 0,2967 3,0000   

2014 г 46,5500 25,4000 12,8500 0,3000 8,0000   

2015 г 60,0200 38,0300 17,6900 0,3000 4,0000   

2016 г 65,4850 43,3650 19,0200 0,1000 3,0000   

2017 г 71,9100 46,8400 20,8900 0,1800 4,0000   

2018 г 63,8520 48,4830 15,2690 0,1000 0,0000   

2019 г 66,6400 53,5780 12,9620 0,1000 0,0000   

2020 г 73,7500 60,0200 13,6300 0,1000 0,0000   

2021 г 80,7080 67,2800 13,1780 0,2500 0,0000   

2022 г 79,9000 72,2300 7,4200 0,2500 0,0000   

2023 г 84,9000 76,7300 7,9200 0,2500 0,0000   

2024 г 89,9000 81,3300 8,3200 0,2500 0,0000   

Итого 844,2117 650,6860 169,0490 2,4767 22,0000   

 

1.3.2. в разделе «Развитие отрасли животноводства»: 

1.3.2.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 

мероприятия 

Ожидаемые 
непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован

ие 

еди 
ница 

измер
е 

значение  
(по  

годам 
реализа 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 
ный 

област 

ной 
 бюд 

мест 

ный 
бюдже

внебюд 

жетные 

бюд

жет 
МО 



ния ции меро 
приятий) 

бюд 
жет 

жет т 

5 Осуществлен
ие отдельных 
государствен
ных 
полномочий 
по 
организации 

отлова 
безнадзорных 
животных 
 
 

колич
ество 
безна
дзорн
ых 
живот
ных, 

подле
жащи
х 
отлов
у 

ед  2013 г. 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000   

 2014 г. 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000   

 2015 г. 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000   

125 2016 г. 0,1487 0,0000 0,0860 0,0627 0,0000   

120 2017 г. 0,0661 0,0000 0,0661 0,0000 0,0000   

60 2018 г. 0,0651 0,0000 0,0531 0,0120 0,0000   

60 2019 г. 0,1177 0,0000 0,0427 0,0750 0,0000   

60 2020 г. 0,0725 0,0000 0,0725 0,0000 0,0000   

0 2021 г. 0,1756 0,0000 0,0728 0,1028 0,0000   

0 2022 г. 0,1756 0,0000 0,0728 0,1028 0,0000   

0 2023 г. 0,1756 0,0000 0,0728 0,1028 0,0000   

0 2024 г. 0,1756 0,0000 0,0728 0,1028 0,0000   

425 Итого 0,4701 0,0000 0,6116 0,5609 0,0000   

 

1.3.2.2. позицию  «Всего по отрасли животноводства» изложить в 

следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 
мероприятия 

Ожидаемые 
непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован
ие 

еди 
ница 
измер
е 
ния 

значение  
(по  
годам 
реализа 
ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 
раль 
ный 
бюд 

жет 

област 
ной 
 бюд 
жет 

мест 
ный 
бюдже
т 

внебюд 
жетные 

бюд
жет 
МО 

  
Всего по 
отрасли 
животноводс
тва 

  2013 г. 6,6527 1,0000 5,4680 0,1847 0,0000   

2014 г. 9,6180 1,0000 8,1180 0,5000 0,0000   

2015 г. 13,4260 1,0000 11,9260 0,5000 0,0000   

2016 г. 18,1827 4,5000 13,0200 0,6627 0,0000   

2017 г. 19,9741 5,0200 14,4541 0,5000 0,0000   

2018 г. 5,9751 4,7000 0,7631 0,5120 0,0000   

2019 г. 7,0477 5,6000 0,8727 0,5750 0,0000   

2020 г. 7,7625 6,2000 1,0625 0,5000 0,0000   

2021 г. 8,3656 6,4000 1,3628 0,6028 0,0000   

2022 г. 8,3656 6,4000 1,3628 0,6028 0,0000   

2023 г. 8,3656 6,4000 1,3628 0,6028 0,0000   

2024 г. 8,3656 6,4000 1,3628 0,6028 0,0000   

Итого 122,1012 54,6200 61,1356 6,3456 0,0000   

 

1.3.3. пункты 1 - 2 раздела «Развитие консультационной помощи 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганда и популяризация 

сельскохозяйственного производства»  изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
раздела, основного 
мероприятия 

Ожидаемые 
непосредственные 
результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наи
ме 
нов
ани
е 

еди 
ниц
а 
изм
ере 
ния 

значе
ние  
(по  
годам 
реали
за 
ции 
меро 
прият

ий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 
раль 
ный бюд 
жет 

област 
ной 
 бюд 
жет 

мест 
ный 
бюд 
жет 

внебюд 
жетные 

бюдж
ет МО 

1. Финансирование 
меропроиятий по 
проведению 
праздника, 
посвященного Дню 
работника сельского 

хозяйства и 
перерабатывающей 

  2013 г 0,5330 0,0000 0,0000 0,5330 0,0000   

2014 г 0,2935 0,0000 0,0000 0,2935 0,0000   

2015 г 0,3960 0,0000 0,0000 0,3960 0,0000   

2016 г 0,5100 0,0000 0,0000 0,5100 0,0000   

2017 г 0,5001 0,0000 0,0000 0,5001 0,0000   

2018 г 0,5000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000   

2019 г 0,5905 0,0000 0,0000 0,5905 0,0000   

2020 г 0,5718 0,0000 0,0000 0,5718 0,0000   



промышленности 2021 г 0,5863 0,0000 0,0000 0,5863 0,0000   

2022 г 0,5863 0,0000 0,0000 0,5863 0,0000   

2023 г 0,5863 0,0000 0,0000 0,5863 0,0000   

2024 г 0,5863 0,0000 0,0000 0,5863 0,0000   

Итого 
6,2401 0,0000 0,0000 6,2401 0,0000   

2 Финансирование 
мероприятий по 
проведению смотра 
состояния полей в 
сельскохозяйственны

х предприятиях 
района 
 
 
 
 
 
 

  2013 г 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000   

2014 г 0,0415 0,0000 0,0000 0,0415 0,0000   

2015 г 0,0670 0,0000 0,0000 0,0670 0,0000   

2016 г 0,0740 0,0000 0,0000 0,0740 0,0000   

2017 г 0,0750 0,0000 0,0000 0,0750 0,0000   

2018 г 0,0800 0,0000 0,0000 0,0800 0,0000   

2019 г 0,0925 0,0000 0,0000 0,0925 0,0000   

2020 г 0,1036 0,0000 0,0000 0,1036 0,0000   

2021 г 0,1036 0,0000 0,0000 0,1036 0,0000   

2022 г 0,1036 0,0000 0,0000 0,1036 0,0000   

2023 г 0,1036 0,0000 0,0000 0,1036 0,0000   

2024 г 0,1036 0,0000 0,0000 0,1036 0,0000   

Итого 
0,8395 0,0000 0,0000 0,8395 0,0000   

 

1.3.4. позицию «Всего по консультационной помощи 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганде и популяризации 

сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 
мероприятия 

Ожидаемые 
непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован
ие 

еди 
ница 
измер
е 
ния 

значение  
(по  
годам 
реализа 
ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 
раль 
ный 
бюд 

жет 

област 
ной 
 бюд 
жет 

мест 
ный 
бюд 
жет 

внебюд 
жетные 

бюджет 
МО 

  
Всего по 
консультацио
нной помощи 
сельскохозяй
ственным 

товаропроизв
одителям, 
пропаганде и 
популяризаци
и 
сельскохозяй
ственного 
производства 

  2013 г 0,5600 0,0000 0,0000 0,5600 0,0000   

2014 г 0,3730 0,0000 0,0000 0,3730 0,0000   

2015 г 0,5140 0,0000 0,0000 0,5140 0,0000   

2016 г 2,0434 1,3924 0,0000 0,6510 0,0000   

2017 г 0,6451 0,0000 0,0000 0,6451 0,0000   

2018 г 0,6500 0,0000 0,0000 0,6500 0,0000   

2019 г 0,6830 0,0000 0,0000 0,6830 0,0000   

2020 г 0,7214 0,0000 0,0000 0,7214 0,0000   

2021 г 0,7359 0,0000 0,0000 0,7359 0,0000   

2022 г 0,7359 0,0000 0,0000 0,7359 0,0000   

2023 г 0,7359 0,0000 0,0000 0,7359 0,0000   

2024 г 0,7359 0,0000 0,0000 0,7359 0,0000   

Итого 
9,1335 1,3924 0,0000 7,7411 0,0000   

 

1.3.5. позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в 

следующей редакции: 
№ 
п/п 

Наименовани
е 
подпрограмм
ы, раздела, 
основного 

мероприятия 

Ожидаемые 
непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, млн. руб. 

 

 

наиме 
нован
ие 

еди 
ница 
измер

е 
ния 

значение  
(по  
годам 

реализа 
ции меро 
приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 
ный бюд 
жет 

област 

ной 
 бюд 
жет 

мест 

ный 
бюджет 

внебюд 

жетные 

бюджет 

МО 

 
 
 
 
 

 
 

 
Всего по 
муниципальн
ой программе 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

2013 г 71,5094 41,1000 26,3680 1,0414 3,0000 0,0000 

2014 г 61,0410 29,6000 22,2680 1,1730 8,0000 0,0000 

2015 г 96,3600 49,4300 34,6160 1,3140 11,0000 0,0000 

2016 г 91,2111 53,1574 33,6400 1,4137 3,0000 0,0000 

2017 г 100,5792 57,5600 37,6441 1,3751 4,0000 0,0000 

2018 г 76,4771 58,6430 16,5721 1,2620 0,0000 0,0000 

2019 г 81,1707 65,3580 14,4547 1,3580 0,0000 0,0000 



 
 

 2020 г 105,2839 82,0400 16,2000 1,3714 5,6000 0,0000 

2021 г 97,4595 80,5800 15,2408 1,6387 0,0000 0,0000 

2022 г 120,2515 99,3600 10,8528 1,6387 8,4000 0,0000 

2023 г 102,2515 90,5700 10,0428 1,6387 0,0000 0,0000 

2024 г 107,4515 95,3500 10,4628 1,6387 0,0000 0,0000 

Итого 1111,0464 802,7484 248,3621 16,8634 43,0000 0,0000 

 

       1.4. приложение № 3 к Программе  «Ресурсное обеспечение  реализации 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»   

изложить в редакции согласно приложению № 3. 

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации 

района (Ремнев) обеспечить реализацию данной программы с учетом 

внесенных изменений. 

3. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)                       

обеспечить своевременное финансирование мероприятий согласно 

внесенным изменениям. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.С. Шабанова. 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева  

 

 

 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Исп. Л.А. Черникова  
 5 24 00 

Заместитель главы 
администрации района 

 

  
П.С. Шабанов 

Начальник управления сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации района 

 

 
 

 
А.А. Ремнев 

Начальник финансового 
управления администрации 
района 

 

 
 

 
Е.П. Дуванова 

Начальник  правового отдела 
администрации района 

 

  
О.В. Киселева 

Управляющий делами 
администрации района 

 

  
О.Ю. Мордасова 

 

                                                                                              

         



                                                                                                       Приложение № 1 

                                                               к постановлению администрации района 

                                                                                               от 29.12.2020   № 1259 

 

 

Объемы и источники 

финансирования Программы   

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы  составит – 

1068,0464  млн. рублей: 

за счет средств федерального бюджета – 

802,7484  млн. рублей 

     2013 год – 41,1000 млн. рублей 

     2014 год – 29, 6000 млн. рублей 

     2015 год – 49,4300 млн. рублей 

     2016 год – 53,1574 млн. рублей 

     2017 год – 57,5600  млн. рублей 

     2018 год – 58,6430 млн. рублей 

     2019 год – 65,3580 млн. рублей 

     2020 год – 82,0400 млн. рублей 

     2021 год – 80,5800 млн. рублей 

     2022 год – 99,3600 млн. рублей 

     2023 год – 90,5700 млн. рублей 

     2024 год – 95,3500 млн. рублей 

за счет средств  бюджета Тамбовской 

области – 248,4346 млн. рублей 

     2013 год – 26,3680 млн. рублей 

     2014 год – 22,2680 млн. рублей 

     2015 год – 34,6160 млн. рублей 

     2016 год – 33,6400 млн. рублей 

     2017 год – 37,6441 млн. рублей 

     2018 год – 16,5721 млн. рублей 

     2019 год – 14,4547 млн. рублей 

     2020 год – 16,2725 млн. рублей 

     2021 год – 15,2408 млн. рублей 

     2022 год – 10,8528 млн. рублей 

     2023 год – 10,0428 млн. рублей 

     2024 год – 10,4628 млн. рублей 

за счет средств местного бюджета – 

16,8634  млн. рублей 

     2013 год – 1,0414 млн. рублей 

     2014 год – 1,1730 млн. рублей 

     2015 год – 1,3140 млн. рублей 



     2016 год – 1,4137 млн. рублей 

     2017 год – 1,3751 млн. рублей 

     2018 год – 1,2620 млн. рублей 

     2019 год – 1,3580 млн. рублей 

     2020 год – 1,3714 млн. рублей 

     2021 год – 1,6387 млн. рублей 

     2022 год –1,6387 млн. рублей 

     2023 год – 1,6387 млн. рублей 

     2024 год – 1,6387 млн. рублей 

за счет средств внебюджетных 

источников – 43,0000  млн. рублей 

     2013 год – 3,0000 млн. рублей 

     2014 год – 8,0000 млн. рублей 

     2015 год – 11,0000 млн. рублей 

     2016 год – 3,0000 млн. рублей 

     2017 год – 4,0000 млн. рублей 

     2018 год – 0,0000 млн. рублей 

     2019 год – 0,0000 млн. рублей 

     2020 год – 5,6000 млн. рублей 

     2021 год – 0,0000 млн. рублей 

     2022 год – 8,4000 млн. рублей 

     2023 год – 0,0000 млн. рублей 

     2024 год – 0,0000 млн. рублей 

Общий объем финансирования  –

1111,0464 млн. рублей: 

     2013 год – 71,5094 млн. рублей 

     2014 год – 61,0410 млн. рублей 

     2015 год – 96,3600 млн. рублей 

     2016 год – 91,2111 млн. рублей 

     2017 год – 100,5792 млн. рублей 

     2018 год  – 76,4771  млн. рублей 

     2019 год – 81,1707 млн. рублей 

     2020 год – 105,2914 млн. рублей 

     2021 год – 97,4595 млн. рублей 

     2022 год – 120,2515 млн. рублей 

     2023 год – 102,2515 млн. рублей 

    2024 год – 107,4515 млн. рублей 

 

 

 



                                                                                                      Приложение № 2 

                                                               к постановлению администрации района 

                                                                                                от 29.12.2020  № 1259 

                                                                                                 

VI. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Финансирование Программы осуществляется в рамках областного, 

федерального, местного бюджетов и внебюджетных источников. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы  составит – 

1068,0464  млн. рублей: 

за счет средств федерального бюджета – 802,7484  млн. рублей 

     2013 год – 41,1000 млн. рублей 

     2014 год – 29, 6000 млн. рублей 

     2015 год – 49,4300 млн. рублей 

     2016 год – 53,1574 млн. рублей 

     2017 год – 57,5600  млн. рублей 

     2018 год – 58,6430 млн. рублей 

     2019 год – 65,3580 млн. рублей 

     2020 год – 82,0400 млн. рублей 

     2021 год – 80,5800 млн. рублей 

     2022 год – 99,3600 млн. рублей 

     2023 год – 90,5700 млн. рублей 

     2024 год – 95,3500 млн. рублей 

за счет средств  бюджета Тамбовской области – 248,4346 млн. рублей 

     2013 год – 26,3680 млн. рублей 

     2014 год – 22,2680 млн. рублей 

     2015 год – 34,6160 млн. рублей 

     2016 год – 33,6400 млн. рублей 

     2017 год – 37,6441 млн. рублей 

     2018 год – 16,5721 млн. рублей 

     2019 год – 14,4547 млн. рублей 

     2020 год – 16,2725 млн. рублей 

     2021 год – 15,2408 млн. рублей 

     2022 год – 10,8528 млн. рублей 

     2023 год – 10,0428 млн. рублей 

     2024 год – 10,4628 млн. рублей 

за счет средств местного бюджета – 16,8634  млн. рублей 

     2013 год – 1,0414 млн. рублей 

     2014 год – 1,1730 млн. рублей 

     2015 год – 1,3140 млн. рублей 

     2016 год – 1,4137 млн. рублей 



     2017 год – 1,3751 млн. рублей 

     2018 год – 1,2620 млн. рублей 

     2019 год – 1,3580 млн. рублей 

     2020 год – 1,3714 млн. рублей 

     2021 год – 1,6387 млн. рублей 

     2022 год –1,6387 млн. рублей 

     2023 год – 1,6387 млн. рублей 

     2024 год – 1,6387 млн. рублей 

за счет средств внебюджетных источников – 43,0000  млн. рублей 

     2013 год – 3,0000 млн. рублей 

     2014 год – 8,0000 млн. рублей 

     2015 год – 11,0000 млн. рублей 

     2016 год – 3,0000 млн. рублей 

     2017 год – 4,0000 млн. рублей 

     2018 год – 0,0000 млн. рублей 

     2019 год – 0,0000 млн. рублей 

     2020 год – 5,6000 млн. рублей 

     2021 год – 0,0000 млн. рублей 

     2022 год – 8,4000 млн. рублей 

     2023 год – 0,0000 млн. рублей 

     2024 год – 0,0000 млн. рублей 

Общий объем финансирования  –1111,0464 млн. рублей: 

     2013 год – 71,5094 млн. рублей 

     2014 год – 61,0410 млн. рублей 

     2015 год – 96,3600 млн. рублей 

     2016 год – 91,2111 млн. рублей 

     2017 год – 100,5792 млн. рублей 

     2018 год  – 76,4771  млн. рублей 

     2019 год – 81,1707  млн. рублей 

     2020 год – 105,2839 млн. рублей 

     2021 год – 97,4595  млн. рублей 

     2022 год – 120,2515 млн. рублей 

     2023 год – 102,2515 млн. рублей 

     2024 год – 107,4515 млн. рублей 


